

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

KRASZEWICE

**Niech odnowi
oblicze tej ziemi**



Intronizacja relikwii św. Jana Pawła II

str. 7

OSTRZESZÓW

**Jedni zapłacą
trochę więcej,
inni dużo więcej**



Rozmowa z Patrykiem Jędrowiakiem, burmistrzem Ostrzeszowa

str. 2

POSŁANKA SÓJKA I POSEŁ GRZYB



Wiceprzewodnicząca rady powiatu Katarzyna Sójka z Prawa i Sprawiedliwości i były europoseł Andrzej Grzyb z Polskiego Stronnictwa Ludowego zdobyli mandaty poselskie i będą reprezentować ziemię ostrzeszowską w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Na Katarzynę Sójkę głosowało 15.860 osób, na Andrzeja Grzyba - 21.214. Z parlamentem będzie się musiała pożegnać poseł Bożena Henczyca z Koalicji Obywatelskiej.

str. 3 i 8



24 PAŹDZIERNIKA 2019 (czwartek) godz. 18.00

ZAPRASZAMY na ewangelizację:

PRZYJDŹ do JEZUSA

JEZUS NIE ODRZUCIŁ NIKOGO - TY NIE BĘDZIESZ PIERWSZY

Miejsce spotkania: **Dworek 1885**
ul. Kaliska 7/9, OSTRZESZÓW, Sala Klubowa

czytaj Biblię, skrytka 31, 63-500 Ostrzeszów

kanal na YT: Czytaj Biblię Ostrzeszów
<http://youtube.com/c/CzytajBibleOstrzeszow>

Tartak ISKRA

**PODŁOGA
NA DWA POKOLENIA**

Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO
I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW
KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Droftowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

Nie żyje 27-letni motocyklista

BRALIN



str. 2

Do tragicznego w skutkach zdarzenia doszło w minioną sobotę około godz. 19 na drodze W482 w Bralinie. Z wstępnych ustaleń policji wynika, że znajdujący się na łuku drogi motocyklista - 27-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego - z nieustalonych na razie przyczyn stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Siła uderzenia w murowane wypełnienie rowu była tak duża, że motocykl zatrzymał się dopiero kilkanaście metrów dalej. Pomimo podjętej próby reanimacji - mężczyzna zmarł.



Jedni zapłacą trochę więcej, inni dużo więcej

Rozmowa z Patrykiem Jędrowiakiem, burmistrzem Ostrzeszowa

Znamy już wyniki przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Proszę powiedzieć, ile teraz płacić będą musieli mieszkańcy miasta i gminy za śmieci?

- Zanim poznamy ostateczne stawki to jeszcze minie trochę czasu, ponieważ, tak jak uzgadnialiśmy z radnymi, przy zmianie stawek nastąpi również zmiana metody naliczania opłaty. Chcemy przejść na metodę, która jest stosowana praktycznie we wszystkich okolicznych gminach, czyli metoda od osoby. Już niedługo prace rozpoczną ankieterzy, którzy będą razem z mieszkańcami wypełniać deklaracje i dopiero jak poznamy ostateczną liczbę mieszkańców w systemie, to wtedy będziemy mogli zaproponować radnym jakieś wyliczenia, które wypełnią kwotę z przetargu.

Chce Pan powiedzieć, że dzisiaj nie wiecie, ile jest osób w systemie?

- Nie wiemy, ponieważ dotychczas, kiedy składano deklaracje zaznaczano na przykład, że w gospodarstwie mieszka od 2 do 4 osób, albo 5 i więcej i my nie wiemy czy tam są 2, 3 czy 4 osoby, bądź 5 lub 6, 7.

Ale chyba macie już jakieś symulacje i wiecie, czy to będzie skok o 30, 50 czy np. 70%. Przyjmując jako standard gospodarstwo 4-osobowe, z jakimi podwyżkami muszą się liczyć jego mieszkańcy?

- Nie chcę teraz mówić o procentach, ponieważ jeżeli zmienimy metodę to te różnice nie będą wynikały z przetargu. Teraz

dwie osoby płaciły nieproporcjonalnie więcej w stosunku do 4 osób.

To może inaczej. Patrząc na wynik przetargu, o ile więcej za odbiór i zagospodarowanie odpadów będzie musiało zapłacić globalnie Miasto?

- Zakładaliśmy kwotę w przetargu 4,5 mln, jedyną ofertą, która wpłynęła to 6,9 mln zł.

Czyli o ile procent więcej?

- Z prostego przeliczenia procentowego mamy 53% więcej do zakładanej w przetargu kwoty.

Czyli można się spodziewać podwyżek średnio na poziomie 50 procent.

- Dla niektórych przez zmianę metody to będzie trochę mniejsza podwyżka, dla niektórych o wiele większa.

O wiele, czyli o ile?

- Jeżeli mówimy, że np. do tej pory dwie osoby płaciły 35 zł i cztery osoby też płaciły 35 zł, a teraz przejdziemy na stawkę naliczaną od każdej osoby, to dla dwóch osób to będzie o wiele mniejsza podwyżka, a dla czterech już większa, bo będą płacić dwukrotnie tego, co dwie osoby.

Kolejne przetargi przyniosą kolejne podwyżki. Nie da się z tym nic zrobić?

- Na spotkaniach związków samorządowych prowadziliśmy rozmowy z różnymi firmami. Niektóre wyrażały swoje zainteresowanie potencjalnym przetargiem, ale ostatecznie stanęła do niego tylko jedna firma. Poprawiliśmy to, co do tej pory naszym zdaniem szwankowało, rozpisaliśmy przetarg o wiele wcześniej, mamy teoretycznie pole



manewru... Natomiast patrząc na to, co wydarzyło się w Grabowie, czyli unieważnienie przetargu, zmniejszenie częstotliwości odbioru, a ostatecznie i tak jeszcze wyższa kwota, to pokazuje, że raczej to nie jest metoda. Obecnie największym obciążeniem jest zagospodarowanie odpadów, czyli decydujące jest to, ile odpadów produkujemy a nie to, jak często są one odbierane. Jeżeli w następnym roku drastycznie rośnie „opłata marszałkowska” wprowadzona przez ministerstwo środowiska, to tak naprawdę droższe jest zagospodarowanie odpadów. Przypomnijmy, że w roku 2018 za każdą tonę odpadów firma odbierająca musiała dodatkowo zapłacić 140 zł, a w roku 2020 będzie to już 270 zł!

Samorządowcy powiatu ostrzeszowskiego jakiś czas temu wystosowali apel do parlamentarzystów, aby pochylił się nad naszym problemem dot. zagospodarowania odpadów, wska-

zując, że obecny system jest po prostu chory. I co?

- Odpowiedzi nie dostaliśmy. Natomiast w międzyczasie wprowadzono zmianę ustawy o gospodarce odpadami, która jednak nie rozwiązuje tych problemów, a tak naprawdę jeszcze ich dołożyła. Zniesiono rejonizację, czyli tak jak do tej pory śmieci z naszego rejonu mogły jeździć do Ostrowa lub Olszowy, tak teraz będą mogły być wywożone wszędzie. Natomiast rozwiązało to jedynie problem Warszawy i gmin podwarszawskich, ponieważ tam regionalne instalacje były już przepelnione. Czyli teraz śmieci z Warszawy i spod Warszawy jeżdżą po całej Polsce, co podnosi ceny zagospodarowania w innych rejonach.

(..) Pamiętajmy też, że np. dla firm zagospodarowujących odpady ceny prądu nie zostały zamrożone; tylko w tym roku ten wzrost wynosi ok. 60 procent, od następnego roku rośnie też płaca minimalna i to wszystko przekłada się też niestety na gospodarkę odpadami.

Co musiałyby się stać, żeby było lepiej?

- Kluczowa jest kwestia „opłaty marszałkowskiej”, którą ustala Minister Środowiska. Tu musimy znaleźć jakiś zdrowy rozsądek w tym wszystkim, ponieważ jeżeli od roku 2017 opłata wzrosła od 24,15 zł do 270 zł za tonę, to widać jak na tacy, gdzie jest znaczny czynnik wzrostu kosztów.

Czy to prawda, że nosi się Pan z zamiarem powołania międzygminnej spółki, która to miałaby się

zająć odbiorem odpadów komunalnych?

- Na początku tej kadencji kalkulowaliśmy, jak wyglądałoby kosztowo prowadzenie takiej spółki, zważywszy na fakt, początkowo w całym tym systemie najdroższy był sam odbiór. Ale teraz odbiór jest tylko jedną niewielką częścią całej gospodarki odpadami, a największym kosztem jest samo zagospodarowanie. Ilość produkowanych odpadów ciągle rośnie i tu każdy z nas się musi uderzyć w piersi, bo to nie jest też tak, że ceny rosną a ilość śmieci jest taka sama. To jest trend w całej Polsce. Rośnie statystycznie zamożność społeczeństwa, więc statystycznie przybywa nam odpadów. My nadal jesteśmy w tyle za Niemcami czy Francją, którzy mimo, że prowadzą bardzo mocną politykę ekologiczną to produkują o wiele więcej odpadów, niż my.

Nowe stawki będą obowiązywać od 1 stycznia?

- Nowe stawki dopiero będą ustalane przez Radę Miejską, a czy będą obowiązywały od 1 stycznia czy od drugiego kwartału, tego jeszcze nie wiem.

Nowa umowa z odbiorcą odpadów będzie podpisana na rok. Czyli pod koniec 2020 roku czeka was ogłoszenie kolejnego przetargu, a mieszkańców najpóźniej kolejne podwyżki. Boi się Pan, co będzie za rok?

- Wszystkie samorzady się boją. W tym roku nie mogliśmy zrobić inaczej, niż na rok. Weszła w życie zmiana ustawy o gospodarce odpadami i gminy mają rok na

dostosowanie się do tych zmian. To, co wydarzy się za rok jest dla nas wielką niewiadomą, tym bardziej, że nowa ustawa wprowadza gigantyczne zmiany, szczególnie co do odbioru odpadów z gospodarstw niezamieszkałych. Rośnie też poziom śmieci, które powinny być wysegregowane, o czym też się mało mówi, a to też jest koszt dla firm odpadowych. Kiedy wprowadzano politykę odpadową samorzady musiały się wykazać segregacją odpadów na poziomie 10-15 procent, z roku na rok ta suma rosła, lecz w przypadku nieuzyskania tego poziomu płaci się kary. Natomiast w najbliższych latach będziemy dochodzić do poziomu 40-50 procent wysegregowania odpadów. I jeżeli tych poziomów nie uzyskamy, to kary będą przerzucane na firmy, ale w związku z tym one będą te kary kalkulować w przetargach. Więc jest to trochę niekończąca się historia, na którą niestety ze smutkiem patrzymy, bo podczas wspólnego posiedzenia rządu i samorządu zwiększość uwag samorządowców zostało odrzuconych, więc jest to dla nas bardzo niepokojące. Nikt nie ma na razie pomysłu, jak problemem śmieciowym się zająć. Najlepszym rozwiązaniem byłaby polityka współodpowiedzialności, która jest na Zachodzie, czyli że to producent opakowań, które są odpadami płaci część tej „opłaty marszałkowskiej”. To by go motywowało do wykonywania produktów z tworzyw, które są przeznaczone do segregowania. **Jerzy Bińczak**

OSTRZESZÓW Przekazanie sztandaru Szkole Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza

Niech prowadzi was ku lepszej przyszłości

W miniony piątek, w 55 rocznicę powstania, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie otrzymała nowy sztandar. - Drodzy uczniowie, przekazuję wam sztandar. Niech prowadzi was ku lepszej przyszłości - wyznała dyrektor Jolanta Strzałkowska.

2-dniowe uroczystości rozpoczęły się już w czwartek, kiedy to podczas uroczystej mszy św. ks. proboszcz Leszek Szkopek dokonał poświęcenia ufundowanego przez społeczność szkoły sztandaru, na którym umieszczony został wizerunek Henryka Sienkiewicza. Inicjatywa ufundowania sztandaru zrodziła się wśród społeczności szkoły i zyskała aprobatę Rady Rodziców. W ramach przygotowań, m.in. ogłoszono konkurs wśród uczniów na projekt sztandaru szkoły, który rozstrzygnięty został w lutym

2019 r. a jego laureatką została uczennica klasy trzeciej gimnazjum Wiktorja Nowak. Piątkowa uroczystość przekazania sztandaru miała miejsce w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.

- Pani dyrektor, w imieniu rodziców, na pani ręce przekazuję ten sztandar Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie jako symbol tradycji patriotycznych i szacunku dla człowieka, hartu ducha, wartości, które stanowią fundament pracy wychowawczej szkoły oraz wspólnych dążeń rodziców i nauczycieli - wyznała Katarzyna Łoks-Szymczak.

- Przyjmując ten sztandar składam serdeczne podziękowanie za tak cenny dar. Pragnę zapewnić, że jest on dla nas symbolem pracy wychowawczej na wszystkie pozostałe nasze lata - odparła dyrektor Jolanta



Szałkowska, która chwilę później przekazała go pocztowi sztandarowemu szkoły. - Niech prowadzi was ku lepszej przyszłości, niech zawsze będzie dla was symbolem godności i powinności uczniowskiej. Strzeżcie jego honoru - podkreśliła.

Tego też dnia miało miejsce pasowanie pierwszoklasistów na Ucznia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie. **WK**

KRONIKA POLICYJNA



JEDEN I DRUGI DOSTAŁ MANDAT

SMOLNIKI 11 bm. około godz. 7 w Smolnikach podczas wymijania doszło do zderzenia bocznego renault master, którym kierował 46-letni mieszkaniec Doruchowa oraz opla, za kierownicą którego siedział 43-letni mieszkaniec Kalisza. Kierowcy zostali ukarani mandatami.

ŹLE WYPRZEDZAŁ

KOCHŁOWY 11 października około 16.40 w Kochłowach kierujący suzuki 36-letni mieszkaniec Kępna wykonując manewr wyprzedzania nie zauważył, że jest w tym czasie wyprzedzany przez mercedesa, którym kierował 34-letni mieszkaniec Kluczborka. Doszło do zderzenia. Sprawca został ukarany mandatem.

MANDAT ZA PETARDY

OSTRZESZÓW 39-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który 11 bm. około godz. 21 na ulicy Z. Sobierajskiego używał petard został ukarany mandatem.

NIE USTĄPIŁ PIERWSZEŃSTWA

GRABÓW 12 bm. około godz. 8.50 na ulicy Kępińskiej w Grabowie kierujący lexusem 63-letni mieszkaniec Wieruszowa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się nissanem notte, którym kierował 71-letni mieszkaniec Wielunia. Sprawca został ukarany mandatem.

POTRĄCIŁA SARNĘ

KOMORÓW 12 października około godz. 9.45 w Komorowie kierująca citroenem C2 21-latką potrafiła sarnę, która nagle wybiegła na drogę.

JECHALI ZA SZYBKO

KRASZEWICE 13 bm. około godz. 8.15 w Kraszewicach patrol policji zatrzymał kierującą peugeotem 42-letnią mieszkankę gminy Czajków, która w obszarze zabudowanym przekroczyła dozwoloną prędkość o 60 km/h.

KRASZEWICE 13 bm. około godz. 8.45 w Kraszewicach patrol policji zatrzymał kierującego fiatem palio 64-latką, który w obszarze zabudowanym przekroczył dozwoloną prędkość o 54 km/h.

RENTA 13 bm. około godz. 8.45 w Rencie policjanci zatrzymali kierującego toyotą avensis 38-latką z gminy Czajków, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 116 km/h.

GIZYCE 13 bm. o godz. 9 w Giżycach patrol policji zatrzymał kierującego renault 40-letniego mieszkańca gminy Grabów, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 134 km/h.

BMW W JELENIA

MAKOSZYCE 13 bm. o godz. 21.40 w Makoszycach kierujący BMW 42-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów uderzył w jelenia, który nagle wybiegł mu na drogę.

ZERWAŁ PLAKATY WYBORCZE

GIŻYCE 13 bm. o godz. 10.15 w Giżycach podczas trwania wyborów jeden z członków komisji opuszczając lokal wyborczy zerwał plakaty wyborcze PSL oraz Koalicji Obywatelskiej. Za wykroczenie został ukarany mandatem. **RED**

Ziemia ostrzeszowska będzie miała dwoje posłów do Sejmu

Posłanka Sójka i poseł Grzyb

Wiceprzewodnicząca rady powiatu Katarzyna Sójka z Prawa i Sprawiedliwości i były europoseł Andrzej Grzyb z Polskiego Stronnictwa Ludowego zdobyli mandaty poselskie i będą reprezentować ziemię ostrzeszowską w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Na Katarzynę Sójkę głosowało 15.860 osób, na Andrzeja Grzyba - 21.214.

W chwili oddawania tego numeru do druku wiadomo było, że w okręgu kaliszko-leszczyńskim Prawo i Spra-



wiedliwość zdobyło najpewniej 6 mandatów. Obok Katarzyny Sójki posłami zostali Jan Dziedziczak (60.599 głosów), Marlena Małag (25.695), Jan Mosiński (16.479), Tomasz Ław-



niczak (13.496) i Piotr Kalęta (12.632).

- Oczywiście, że się cieszę. Równocześnie dziękuję wszystkim za obecność w kampanii, za zaufanie, za oddane na mnie głosy.

Dziękuję wszystkim, którzy we mnie uwierzyli i zapewniam, że zrobię wszystko, by nie zawieść - wyznała Katarzyna Sójka.

Koalicja Obywatelska będzie miała 3 posłów, obok Mariusza Witczaka (36.120 głosów) w ławach poselskich zasiądą Jarosław Urbaniak (17.767) i Grzegorz Rusiecki (12.886). Mandatu nie zdobyła poseł Bożena Henczyca, na którą głosowało 10.689 głosów.

Dwa mandaty przypadną Lewicy - nowymi posłami zostaną Wiesław Szczepański (23.799 głosów) i Karolina Pawliczak (14.209). **JUR**

ZASTRZELIŁ SIĘ W LESIE

40-letni mieszkaniec jednej z podostrzeszowskich wsi wziął z domu sztucer, poszedł do pobliskiego zagajnika i strzelając odebrał sobie życie.

Do tragicznego w skutkach zdarzenia doszło w minioną

środe. Policja wstępnie wykluczyła udział w zdarzeniu osób trzecich. Jak ustalono, wcześniej w domu 40-latka doszło tego dnia do kłótni, i że nie był to odosobniony przypadek.

Jeśli chodzi o broń, naj-

prawdopodobniej została ona skradziona w 2016 r. na terenie województwa dolnośląskiego.

- Policjanci sprawdzają, czy ta broń była zarejestrowana, a jeśli tak to na kogo i w jakich okolicznościach

została utracona - mówi prokurator Sylwia Wróbel z Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. Dodaje równocześnie, że zmarły nie był wcześniej karany, jak również i to, że prowadził normalny tryb życia. **RED**

Kolizja na Leśnej

10 października około godz. 16.50 w Ostrzeszowie na ulicy Leśnej doszło do kolizji dwóch samochodów: mercedesa vito i volkswagena golfa.

Po dojeździe na miejsce zdarzenia strażacy zastali je-

den pojazd blokujący pas jezdni. Działania polegały na zabezpieczeniu miejsca kolizji. Straty to około 16.000 zł. Kierujący vito skarżył się na ból kręgosłupa i został przewieziony do szpitala w Ostrzeszowie. **RED**



Nietrzeźwy traktorzysta nie ustąpił pierwszeństwa

Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu było przyczyną zdarzenia drogowego, do którego doszło w Marszałkach. Jak się okazało, kierujący ciągnikiem sprawca prowadził pojazd pod wpływem alkoholu, nie posiadał też prawa jazdy.

8 października po godz. 11 dyżurny ostrzeszowskiej Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w miejscowości Marszałki.

- Policjanci ustalili, że kierujący ciągnikiem rolniczym marki Ursus 40-letni miesz-

kaniec gminy Doruchów nie zastosował się do znaku A-7 (ustąp pierwszeństwa) i doprowadził do zderzenia z peugeotem, którym kierował 72-letni mieszkaniec tej samej gminy - mówi kom.

Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Jak się okazało, trak-

torzysta prowadził pojazd pod znacznym wpływem alkoholu, przeprowadzone wobec niego badanie stanu trzeźwości wykazało ponad dwa promile. Ponadto sprawca kierował pojazdem nie posiadając do tego uprawnień, pojazd nie był zarejestrowany oraz nie posiadał obowiązkowego ubezpieczenia OC.

Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną. **RED**

REKLAMA

Serwis samochodów ciężarowych i osobowych

- KLIMATYZACJA • CZĘŚCI • OPONY •
- MECHANIKA POJAZDOWA •

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2
Tel. 62 730 18 90, 781 044 021 www.gumar.pl

Droży Państwo,
Dziękuję za każdy oddany głos na moją osobę.
Dziękuję wszystkim, którzy mi zaufali.
Z wyrazami szacunku

K. Sójka

PIŚ

DOBRY CZAS DLA POLSKI

GRABÓW Gala konkursu Wielkopolska Odnowa Wsi

Konkurs, który łączy mieszkańców wsi



W miniony piątek w Grabowie odbyła się uroczysta Gala Konkursu, podczas której doceniono i wyróżniono Liderów Wielkopolskiej Odnowy Wsi.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. poseł Piotr Walkowski, prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL i były wieloletni europoseł Andrzej Grzyb oraz radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: prezes PFRON Marlena Małag, Andrzej Plichta, Andrzej Pichet i Jan Grzesiak oraz wójtowie i burmistrzowie miast i gmin z południowej Wielkopolski na czele z gospodarzem spotkania - burmistrzem Grabowa Maksymilianem Ptakiem.

Ta gala organizowana jest już od 3 lat po to, żeby zaprezentować tych najaktywniejszych w Wielkopolsce, po to, by tym, którzy dopiero zmierzają ku tej aktywności zaprezentować tych liderów - mówił wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski. - Po to również, by powiedzieć, jak samorząd Województwa Wielkopolskiego w sposób szczególny dba o rozwój małych miejscowości w naszym regionie. Wielkopolska Odnowa Wsi to 1557 projektów, które udało się zrealizować. To 2067 sołectw, które należą do programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi ze 187 gmin. To cyfry, które myślę, że w sposób najlepszy przemawiają do naszej wyobraź-

ni (...), ale za tymi cyframi kryją się miejsca, które odzyskały swój blask, które spowodowały, że wielu mieszkańców (...) bardzo aktywnie włączyło się w działalność sołectwa. To jest niezwykle ważne, to jest ta największa idea programu, która łączy mieszkańców wielkopolskiej wsi. I za to pragnę państwu bardzo serdecznie podziękować.

Wielkopolska Odnowa Wsi to 3 konkursy rotacyjne. Ten najbardziej popularny, cieszący się największym zainteresowaniem to konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, na który tylko w tym roku wpłynęło ok. 300 projektów a dofinansować udało się 125. Kolejne to „Odnowa Wsi Szansą dla Aktyw-

nych Sołectw” oraz - skierowany do organizacji pozarządowych - „Nasza Wieś Nasza Wspólną Sprawą”.

Podczas Gali wyróżniono kilkanaście sołectw, m.in. Kraszewice, Szymanowice (gm. Gizalki), Dąbrowa (gm. Koźminek), Mroczeń (gm. Baranów), Fabianów (gm. Dobrzyca) czy Marszałki (gm. Grabów)

Tytułem Lider Wsi uhonorowano sołectwa: Łuszczanów (gm. Jarocin), Kamień (gm. Ceków Kolonia), Kopec (gm. Grabów), Kierzenko (gm. Kępno), Kołatajew (gm. Ostrów Wlkp.), Niniew (gm. Chocz), Konarzew (gm. Zduny), Opatów (gm. Łęka Opatowska, Granowiec (g. Sośnie) i Doruchów I.

RED



Ćwiczenia w przedszkolu w Kraszewicach

9 października na terenie Publicznego Przedszkola w Kraszewicach odbyły się ćwiczenia zgrzywające jednostek ochrony przeciwpożarowej.

Tematem ćwiczeń był pożar serwerowni znajdującej się w obiekcie. Zadaniem personelu przedszkola było powiadomienie służb o zaistniałym zagrożeniu oraz przeprowadzenie ewakuacji dzieci w miejsce bezpieczne. Podczas gdy przybyłe na miejsce jednostki z OSP Kraszewice, OSP Głuszyna i JRG Ostrzeszów wykonywały działania wynikające ze scenariusza ćwiczeń, dzieci w tym czasie uczestniczyły w pogadance ze strażakiem. Strażak zapoznał dzieci z bezpiecznym zachowaniem się podczas zauważenia pożaru, przypomniał numery alarmowe do służb oraz przybliżył, czym zajmuje się straż pożarna.

- Cel ćwiczeń został osią-



gnięty, dyrekcja i personel przedszkola stanęły na wysokości zadania, aby dzieci podczas ewakuacji były bezpieczne - mówi mł. bryg. Tomasz Jabłoński, zastępca dowódcy JR-G PSP w Ostrzeszowie. - Pozostaje mieć nadzieję, że interwencje służb ratowniczych w takich obiektach pozostaną tylko przedmiotem ćwiczeń.

RED

Pomysł na niemarnowanie żywności, czyli...

Czy w Ostrzeszowie powstanie jadłodzielnia?



Radny powiatowy Adam Grzyb wyszedł z pomysłem zorganizowania w Ostrzeszowie jadłodzielni. Może liczyć na wsparcie innych.

Pomysł zorganizowania w Ostrzeszowie punktu, w którym będzie można zostawić nadwyżki jedzenia wyszedł od radnego Rady Powiatu Adama Grzyba, który wielokrotnie zwracał uwagę na problem marnowania żywności w naszym powiecie. Najważniejszą sprawą (na początek) jest znalezienie ogólnodostępnego miejsca, w którym będzie można uruchomić jadłodzielnię. Lodówkę samorządowcy zamierzają kupić za własne pieniądze zebrane wśród radnych Rady Powiatu oraz Rady Miejskiej.

Pierwsze spotkanie w sprawie ostrzeszowskiej jadłodzielni odbyło się 7 października w ostrzeszowskiego starosty, z udziałem radnych powiatowych: Adama Grzyba, Krystyny Sikory i Arkadiusza Suchaneckiego, wicestarosty Zofii Witkowskiej i dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożeny Powązki, a także burmistrza Ostrzeszowa, ponieważ jadłodzielnia ma być wspólnym przedsięwzięciem obu samorządów.

Wśród miejsc, w których można by ustawić lodówkę oraz specjalne półki, rozważano świetlicę Bratek oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, jednak ze względu na dostępność najlepszym rozwiązaniem według uczestników spotkania byłby teren przykościelny parafii pw. Chrystusa Króla

w Ostrzeszowie. Dlatego grupa inicjatywna jadłodzielni podjęła rozmowy z proboszczem ks. kanonikiem Pawłem Malińskim. Proboszcz przyjął propozycję samorządów pozytywnie, wskazując odpowiednie miejsce na posadowienie wiaty, pod którą stanie lodówka oraz szafa na produkty sypkie. W najbliższym czasie radni przeprowadzą zbiórkę pieniędzy na zakup szafy chłodniczej; szafę zabezpieczającą produkty takie jak mąki, kasze, makarony, zbudują uczniowie Zespołu Szkół nr 1. Następnie zostanie opracowany regulamin korzystania z jadłodzielni, a w mieście ruszy akcja informacyjno-promocyjna. Grupa inicjatywna rozważa także przeprowadzenie akcji edukacyjnej poświęconej problemowi marnowania żywności w szkołach.

Ruch foodsharingu - nieodpłatnego dzielenia się jedzeniem - jest wyrazem niezgody wobec olbrzymiego marnotrawstwa żywności - co roku na świecie w śmieci trafia 1,3 mld ton jedzenia (dane za Organizacją ds. Wyżywienia i Rolnictwa). Bardzo dużo żywności marnujemy we własnych domach, kupując za dużo i nieracjonalnie. Jednocześnie niemal miliard ludzi cierpi każdego dnia z powodu głodu i niedożywienia! Polacy zainspirowani tą ideą działają w ramach społecznego ruchu o nazwie Jadłodzielnia.

powiatostrzeszowski.pl



REKLAMA

GRAŻKA
Garáže
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

82 MILIONY NA ROZWÓJ INFRASTRUKTURY WIEJSKIEJ



Fot. UMWW

W budynku OSP Trzebień w gminie Łęka Opatowska wicemarszałek Krzysztof Grabowski podpisał umowę z wójtem Adamem Kopisem na dofinansowanie rozbudowy obiektu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Gmina Łęka Opatowska pozyskała na ten cel kwotę 500 tysięcy złotych.

Od początku 2019 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył znaczące środki w ramach PROW 2014-2020 na wsparcie inwestycji infrastrukturalnych na obszarach wiejskich. Dzięki funduszom europejskim w regionie powstaną lub zostaną zmodernizowane świetlice wiejskie oraz drogi. Poprawi się również stan gospodarki wodno-ściekowej.

- W 2019 roku przekazaliśmy 11 milionów złotych wielkopolskim beneficjentom Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 inwestującym w obiekty pełniące funkcje kulturalne oraz kształtowanie przestrzeni publicznej. Pozwoli to na realizację 25 projektów. W maju przeprowadziliśmy drugi nabór wniosków z zakresu „Budowy lub modernizacji dróg lokalnych”. Na ten cel przeznaczamy 30 milionów złotych. Od 11 do 25 października trwa z kolei nabór dotyczący inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową. Pula dostępnych środków to aż 41 milionów złotych - mówi wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który jest odpowiedzialny w Samorządzie Województwa Wielkopolskiego za wdrażanie PROW 2014-2020.

Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 aktywnie korzystają samorządy gminne, powiatowe, stowarzyszenia, fundacje, przedsiębiorstwa i osoby fizyczne rozpoczynające lub rozwijające działalność gospodarczą. Unijne dofinansowanie ułatwia rozwiązywanie problemów infrastrukturalnych, z którymi borykają się mieszkańcy wielkopolskich wsi. Wśród najważniejszych potrzeb inwestycyjnych na obszarach wiejskich zazwyczaj wskazuje się poprawę stanu dróg lokalnych, zapewnienie odprowadzania nieczystości z gospodarstw domowych oraz dostępu do bieżącej wody, a także stworzenie miejsc, w których mogą spotykać się mieszkańcy, dyskutować o sprawach ważnych dla społeczności lokalnej, czy też rozwijać swoje pasje. Fundusze z PROW 2014-2020 przekazywane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego pozwalają stopniowo zmniejszać dystans cywilizacyjny dzielący duże ośrodki miejskie od prowincji, wpływając na poprawę komfortu życia mieszkańców wsi.

Drogi na miarę XXI wieku

W sierpniu 2019 upłynęły trzy lata od momentu podpisania umów na dofinansowanie zadań związanych z budową lub modernizacją dróg lokalnych. Oznacza to, że zakończyła się realizacja wszystkich spośród 148 inwestycji, na które przeznaczono pomoc finansową łącznej kwocie 102 milionów złotych. W rezultacie wykonanych prac w regionie powstało 270 km nowych lub zmodernizowanych odcinków dróg gminnych i powiatowych. Realizując umowy beneficjenci rozstrzygali postępowania o udzielenie zamówień publicznych. Ich skutkiem są oszczędności, które pojawiły się po wyborze ofert wykonaw-

ców zadań. Nagromadzone oszczędności umożliwiły ogłoszenie w maju 2019 roku drugiego naboru wniosków na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętych PROW 2014-2020. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył na ten cel pulę 30 milionów złotych.

Etap oceny wniosków został zakończony i w październiku 2019 roku wicemarszałek Krzysztof Grabowski podpisuje umowy w sprawie dofinansowania inwestycji zaplanowanych przez 29 gmin: Wierzbinek, Czempin, Kłodawa, Nowe Skalmierzyce, Pakosław, Białośliwie, Lisków, Lubasz, Łobżenica, Duszniki, Nekla, Sompolno, Tuliszków, Żerków, Przygodzice, Wągrowiec, Czermin, Grodziec, Kiszkowo, Granowo, Rzgów, Dobra, Pyzdry, Łubowo, Wielichowo, Rychwał, Miejska Górka, Lwówek i Czarnków oraz powiaty nowotomyski, jarociński i kościański.

Ruszył nabór wniosków

Na zadania związane z poprawą stanu gospodarki wodno-ściekowej na obszarach wiejskich naszego regionu Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznacza w 2019 roku 41 milionów złotych. O dofinansowanie mogą starać się gminy, związki międzygminne oraz spółki, w których jednym udziałowcem jest jednostka samorządu terytorialnego. Nabór wniosków rozpoczął się 11 października 2019 roku i potrwa dwa tygodnie, do 25 października.

Pomoc finansowa może zostać przyznana w wysokości do 63,63% kosztów kwalifikowalnych operacji, do których zalicza się koszty budowy, przebudowy lub wyposażenia obiektów budowlanych służących do zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków. Obiektami tymi mogą być oczyszczalnie ścieków, ujęcia wody i stacje uzdatniania wody, systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorowe systemy zaopatrzenia w wodę oraz instalacje do osadów ściekowych. Warunki dofinansowania określają górny próg dofinansowania przypadający na jednego beneficjenta w okresie realizacji PROW 2014-2020. Limit ten wynosi 2 miliony złotych.

O tym, na które zadania przyznana zostanie pomoc ze środków europejskich zdecyduje suma punktów przyznana wnioskowi w oparciu o osiem kryteriów krajowych oraz trzy kryteria regionalne.

Przypomnijmy, że trwający nabór wniosków w zakresie gospodarki wodno-ściekowej jest drugim naborem dotyczącym tej tematyki w perspektywie PROW 2014-2020. W ramach umów zawartych w 2017 r. pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiegoa beneficjentami Programu w regionie zbudowano lub przebudowano już 113,5 km sieci wodociągowej, 77 km sieci kanalizacji sanitarnej, czy też 806 przydomowych oczyszczalni ścieków. Wartość przyznanego wówczas dofinansowania wyniosła 64 miliony złotych.

Powstają nowe świetlice wiejskie

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zakłada wsparcie na tworzenie, ulepszenie i rozwijanie podstawowych usług dla mieszkańców wsi. Gminy oraz gminne instytucje kultury, dzięki dofinansowaniu ze środków europejskich inwestują infrastrukturę o charakterze rekreacyjnym i kulturalnym, budując lub przebudowując świetlice wiejskie, wiejskie domy kultury, ścieżki pieszo-rowerowe oraz zagospodarowując przestrzeń publiczną.

W 2019 roku wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski podpisał kolejne 25 umów o przyznaniu pomocy na tego typu zadania o łącznej wartości 11 milionów złotych. Fundusze na inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne przyznane zostały gminom: Malanów, Tuliszków, Brudzew, Kościelec, Grzegorzew, Golina, Wilczyn, Kobyła Góra, Kraszewice, Grabów nad Prosną, Sośnie, Łęka Opatowska, Czermin, Granowo, Miejska Górka, Lipno, Wolsztyn, Zakrzewo, Szydłowo oraz Muzeum Narodowemu Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie. W kształtowanie przestrzeni publicznej inwestują z kolei gminy: Krajenka, Kraszewice, Zduny, Lisków oraz Blizanów.

- Jesienią 2018 roku przekazaliśmy gminom i gminnym jednostkom kultury 31 milionów złotych na inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne oraz kształtowanie przestrzeni publicznej. Dzięki przesunięciom oszczędności pomiędzy działaniami PROW 2014-2020 w 2019 roku udało się dofinansować te zadania, które znalazły się na liście projektów oczekujących na przyznanie środków. Fundusze unijne kierowane przez samorząd województwa do obszarów wiejskich zmieniają oblicze naszych małych ojczyzn - podsumowuje wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Bonus dla aktywnych LGD

Poza wsparciem przedsięwzięć infrastrukturalnych Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał w 2019 roku dodatkowe 9 milionów 550 tysięcy złotych dwunastu lokalnym grupom działania, które do końca 2018 roku najefektywniej rozdysonowały swój budżet na wdrażanie strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Dodatkowe fundusze uzyskały Stowarzyszenie „Długosz Królewski”, Stowarzyszenie „Dolina Noteci”, Stowarzyszenie „Dolina Wełny”, Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów Jezior, Stowarzyszenie LGD7-Kraina Nocy i Dni, Stowarzyszenie „Okno Południowej Wielkopolski”, Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania, Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R., Stowarzyszenie „Solna Dolina”, Stowarzyszenie „Wielkopolska z Wyobraźnią”, Lokalna Grupa Działania „Z Nami Warto” oraz Stowarzyszenie Ziemi Grodzkiej Leader. Przyznane środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie operacji związanych z rozwojem przedsiębiorczości na obszarach wiejskich.



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

GRAÓW Wyróżnienie dla „Harmonii” i Mieczysławy Piotrowskiej

Jesienna Biesiada Aktywnych Seniorów



300 osób - głównie seniorów, ale nie tylko - wzięło udział w Jesiennej Biesiadzie Aktywnych Seniorów, która odbyła się 5 października w Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną. Podczas spotkania chór „Harmonia” odznaczony został odznaką „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” a Mieczysława Piotrowska Złotą Odznaką Honorową nadaną przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

W imprezie wzięli udział mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, a także seniorzy z sąsiednich gmin oraz zaproszeni goście. Biesiadę rozpoczęto okolicznościowym wystąpieniem burmistrza Maksymiliana Ptaka, po którym - na ręce członków zespołu Harmonia - złożono życzenia i gratulacje z okazji 15-lecia działalności zespołu. Te, oprócz burmistrza, przekazał także przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, ponadto wiceprzewodnicząca Rady, a także członkini



Koła PZERiI w Grabowie Bożena Kłada, prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL, były poseł Andrzej Grzyb oraz Zarząd Klubu Seniora "Samy Swoi" z Rososzycy. Nie zabrakło tradycyjnego „stolat” odśpiewanego przez wszystkich uczestników imprezy.

To nie koniec gratulacji. Zgodnie z decyzją Kapituły Odznaki Honorowej oraz uchwałą Zarządu Województwa, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nadano Odznakę Honorową "Za zasługi dla województwa wielkopolskiego" Zespołowi Śpiewaczemu Harmonia, „za pielęgnowanie dziedzictwa kulturowego, kreowanie wrażliwości muzycznej mieszkańców Wielkopolski oraz animację życia kulturalnego w regio-

nie”. W imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego odznakę wręczył Szymon Wdowczyk, zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Biesiada była też doskonałą okazją do wyróżnienia członkini zespołu Harmonia, Mieczysławy Piotrowskiej, której w uznaniu wybitnych zasług przyznano Złotą Odznakę Honorową nadaną przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Tę w imieniu Zarządu Oddziału Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ostrzeszowie przekazała Przewodnicząca Zarządu Wiktoria Mak.

W dalszej części imprezy Burmistrz Maksymilian

Ptak złożył też życzenia Stowarzyszeniu Klub Seniora "Pelikan", które w tym roku świętuje 5-lecie działalności. Następnie zgromadzeni wysłuchali koncertu zespołu Harmonia, który zaprezentował wiązankę ulubionych piosenek.

Po części oficjalnej na scenie pojawił się Kabaret EWG z Doruchowa, serwując dużą dawkę doskonałego humoru. Następnie wystąpiła grupa Abba Imitation - jak sama nazwa wskazuje grupa zawodowych muzyków naśladujących zespół Abba.

W programie imprezy znalazły się również trzy konkursy nawiązujące do tradycji wielkopolskich. W konkursach zatytułowanych „Kraina miodem płynąca, czyli konkurs pszczelarski”, „Parzybroda czy pampuchy -

konkurs kulinarny” i „W antrzejce na rycze... - konkurs gwary wielkopolskiej” zmierzyło się 15 uczestników Jesiennej Biesiady. Każdy z zawodników miał do wykonania po trzy różne zadania, np. w konkursie kulinarnym było to ubijanie białka na doskonałą beżę, w konkursie pszczelarskim rozpoznawanie trzech rodzajów miodu, w konkursie gwary tłumaczenie zwrotów używanych w gwarze wielkopolskiej.

Jesienna Biesiada obfitowała w wiele radości i miłych chwil, zapewniając biesiadnikom dobry humor oraz pozytywne wrażenia muzyczne i taneczne. Warto dodać, że Biesiadzie towarzyszyła wystawa rękodzieła - rezultat zainteresowań i pasji członkiń KGW

Grabów nad Prosną oraz wystawa tradycji pszczelarskich naszego regionu.

Projekt Jesienna Biesiada Aktywnych Seniorów został zrealizowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przy współpracy partnerów: grabowskiego Centrum Kultury, Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, Stowarzyszenia Klub Seniora "Pelikan" oraz przy wsparciu Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną. Impreza była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach schematu II Pomocy Technicznej "Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich" Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

UG



XV spotkanie młodzieży

Mija 10 lat współpracy polsko - niemieckiej Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Ostrzeszowie z SINE - CURA - Schule w Gernrode. W roku jubileuszowym odbyło się kolejne - XV już spotkanie, którego tematem przewodnim był „Zdrowy tryb życia”.

Gospodarzem była strona niemiecka. Oprócz tradycyjnych celów łamania stereotypów, pokonywania własnych ograniczeń, przełamania bariery językowej i

kulturowej, szerzenia tolerancji i nawiązywania kontaktów interpersonalnych oraz społecznych, staraliśmy się współdziałać na rzecz nabywania nawyków zdrowego żywienia, aktywnego spędzania czasu, poszerzania wiedzy o ekologicznych sposobach wytwarzania jedzenia i kosmetyków, a także podejmowania czynności w życiu codziennym na rzecz ochrony środowiska. Każdy dzień niósł za sobą nowe wyzwania: samodzielnie wytwarzaliśmy lawendowe my-

dło, pielęgnujący krem rozmarynowy do skóry, ziołowy balsam do ust, gotowaliśmy obiad z zebranych przez siebie w ekologicznym gospodarstwie warzyw i ziół. Były zajęcia plastyczne, sportowe, sprawnościowe, joga, muzykoterapia, nauka tańca, grupowa gra na bębnach z animacją, kręgle, tory przeszkód i zabawy na krytym basenie. Projekt „jabłko”, realizowany w szkole SINE - CURA, w ciekawy sposób poszerzył naszą wiedzę na temat ekologicznej

uprawy owoców i wielorakiego zastosowania ich w codziennej diecie. Zajęcia odbywały się w mieszanych grupach polsko - niemieckich, które sprzyjały nawiązywaniu wzajemnych relacji i przyjaźni. Sprzyjały temu także chwile relaksu, wspólnego śpiewania, aktywnego wypoczynku, w tym spacerów, wycieczek, gier zespołowych. Spotkanie zakończyła dyskoteka, po której nastąpił czas podsumowania i pożegnania.

Projekt zrealizowany został w większości ze środków PNWM i własnych. SOSW

RED

Mikrodywaniki na zimno?

Być może powiat ostrzeszowski skorzysta z rozwiązań drogowych, jakie zastosowano w powiecie gostyńskim. Chodzi o mikrodywaniki na zimno typu slurry seal.

Ostrzeszowski starosta Lech Janicki wraz z przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu Ignacym Śmiataczem oraz kierownikiem Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi Wiesławem Dombkiem, zwizytował drogę Niepart-Gogolewo w gminie Krobia (powiat gostyński), by obejrzeć zastosowaną tam nową technologię remontu nawierzchni. Slurry seal to inaczej cienkie warstwy bitumiczne na zimno, to wypełnianie nierówności, kolein oraz ułożenie cienkiej nakładki (do ok. 2 cm) na powierzchni remontowanej drogi przy pomocy półpłynnej mieszanki mineralno-emulsyjnej wytworzonej w specjalistycznym kombajnie. Krótki okres wyłączenia

drogi z użytkowania, niezbędny do załatwienia dziur lub regeneracji nawierzchni, wydłużenie okresu trwałości istniejących nawierzchni dzięki zabezpieczeniu przed skutkami starzenia i wpływem czynników środowiskowych, a także znaczące oszczędności - to główne zalety slurry seal. Mieszanka jest wytwarzana szybko i dokładnie, bezpośrednio na remonтовanym odcinku drogi. Mieszanie i rozkładanie nawierzchni to jedna, ciągła czynność, podczas której powierzchnia zostaje szybko pokryta dywanikiem slurry seal i w ciągu pół godziny ponownie oddana do ruchu. Koszt nawierzchni jest zbliżony do podwójnego utrwalenia powierzchniowego, a tańszy od dywanika asfaltowego kładzionego na gorąco. Poddamy te technologie analizie i ocenie; niewykluczone, że zastosujemy ją w powiecie ostrzeszowskim - wyjaśnia starosta Lech Janicki.

powiatostrzeszowski.pl

KRASZEWICE Intronizacja relikwii św. Jana Pawła II

Niech odnowi oblicze tej ziemi

W kościele w Kraszewicach miała miejsce intronizacja relikwii św. Jana Pawła II, której dokonał jego osobisty sekretarz, dziś arcybiskup lwowski Mieczysław Mokrzycki. - Liczymy na to, że podobnie jak podczas pielgrzymki do Polski w 1979 roku, także tutaj Jego przybycie będzie oznaczało zesłanie Ducha Świętego, który przyniesie odnowę oblicza tej ziemi - wyznała Sabina Stempin, która w imieniu wszystkich rodzin witała relikwie.

- Tyle radości sprawił nam ksiądz arcybiskup dzieląc się z nami świętością osoby św. Jana Pawła II - podkreślał proboszcz kraszewickiej parafii, ks. kan. Piotr Paś. (...) - Niech św. Jan Paweł II, który staje się częścią naszej wspólnoty parafialnej, a właściwie orędownikiem w naszych modlitwach, wyprasa dziś rodzinom potrzebne Boże błogosławieństwo.

- Czego uczy nas świętość tego niezwykłego ucznia Jezusowego z XXI wieku? Kim on był i kim powinien być dla nas? - pytał abp. Mieczysław Mokrzycki, który - jak podkreślał - miał szczęście przez ostatnie 10 lat życia Jana Pawła II być u jego boku jako jego drugi osobisty sekretarz. - Jan Paweł II był wyjątkowym człowiekiem. Mimo, że takim samym, jak my, to jednocześnie innym. Odróżniającym się swoim zachowaniem, po-



stawą... Jakoś w przedziwny sposób promieniował, oddziaływał na innych. Stając przy nim odczuwało się pokój, miało się poczucie bezpieczeństwa, życzliwości. (...) Sobotnia uroczystość miała przepiękną oprawę wokalnno-chóralną, jakiej nie powstydziliby się nawet Katedra Wawelska. **JUR**



Słoneczna ma strefę rekreacji

KRASZEWICE
W Kraszewicach na ulicy Słonecznej, tuż obok

remizy, powstała integracyjna strefa rekreacji. Na ten cel Gminie udało się pozyskać 30 tysięcy zło-

tych z programu „Pięknie Wielkopolska Wieś” realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Utwardzony kostką brukową i ogrodzony plac zabaw, stoły i ławki... Mieszkańcy ul. Słonecznej doczekali się wreszcie placu

zabaw i miejsca, gdzie - szczególnie latem - będą mogli spotkać się na świeżym powietrzu w większym gronie. Warto do-

dać, że część prac przy realizacji tego projektu wykonali sami, za darmo.

RED

REKLAMA

Fabryka Mebli

BENIX®

STYLE FURNITURE

Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115
lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j.
Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.



Ziemia kępińska bez posła

Dotychczasowa posłanka Bożena Henczyca z Koalicji Obywatelskiej straciła swój mandat, za to nowymi posłami z ziemi ostrzeszowskiej zostaną wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna Sójka z Prawa i Sprawiedliwości i były europoseł Andrzej Grzyb z Polskiego Stronnictwa Ludowego.

W chwili oddawania tego numeru do druku wiadomo było, że w okręgu kalisko-leszczyńskim Prawo i Sprawiedliwość zdobyło najpewniej 6 mandatów. Obok Katarzyny Sójki, na którą głosowało 15.860 osób, posłami zostali Jan Dziedziczak (60.599 gło-

sów), Marlena Małąg (25.695), Jan Mosiński (16.479), Tomasz Ławniczak (13.496) i Piotr Kaleta (12.632).

Koalicja Obywatelska będzie miała 3 posłów, obok Mariusza Witczaka (36.120 głosów) mandaty poselskie zdobyli Jarosław Urbaniak (17.767) i Grzegorz Rusiecki (12.886). Z ławami poselskim pożegna się poseł Bożena Henczyca, która zdobyła 10.689 głosów.

Dwa mandaty przypadną Lewicy - nowymi posłami zostaną Wiesław Szczepański (23.799 głosów) i Karolina Pawliczak (14.209). Mandat senatora zdobyła Ewa Matecka z KO.

JUR

Nie żyje 27-letni motocyklista



BRALIN

Nie żyje 27-letni motocyklista, który w Bralinie wypadł z drogi i wjechał do przydrożnego rowu.

Do tragicznego w skut-

kach zdarzenia doszło w minioną sobotę około godz. 19 na drodze W482 w Bralinie. Z wstępnych ustaleń policji wynika, że znajdujący się na łuku drogi motocyklista - 27-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego

- z nieustalonych na razie przyczyn stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu.

Siła uderzenia w murewane wypełnienie rowu była tak duża, że motocykl zatrzymał się dopiero kil-

kanaście metrów dalej. Pomimo podjętej próby reanimacji - mężczyzna zmarł.

Czynności w sprawie wypadku prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Kępnie. **RED**

KRONIKA POLICYJNA



Już po raz kolejny, mimo usilnych starań nie udało nam się uzyskać w Komendzie Powiatowej Policji w Kępnie informacji na temat wydarzeń minionego tygodnia, za co wszystkich naszych czytelników przepraszamy.

REDAKCJA



Dzięki współpracy zapobiegli tragedii

KĘPNO

Szybka reakcja policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie oraz bardzo dobra współpraca z lekarzem kępińskiego szpitala uratowała życie 42-latk.

5 października około 4 nad ranem dyżurny KPP w Kępnie otrzymał zgłoszenie ze szpitala, gdzie miał oddać się pacjent,

którego stan zdrowia wymagał natychmiastowej hospitalizacji. Policjanci, którzy przybyli na miejsce ustalili, iż dzień wcześniej (4 października) przed godziną 18 do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Kępnie zgłosił się 42 letni mieszkaniec powiatu kępińskiego, który skarżył się na złe samopoczucie oraz duszności. Mężczyzna został przyjęty na oddział, gdzie zlecono mu szereg

badania, w tym badanie tomografem. Około godziny 3 w nocy mężczyzna na własne żądanie wypisał się i opuścił SOR. Natomiast o godzinie 3.30 pojawiły się wyniki tomografu, które wykazały zatorowość płucną. Policjanci w rozmowie z lekarzem ustalili, iż dolegliwość ta nie musi powodować złego samopoczucia pacjenta, jednak zagraża jego życiu i zdrowiu, w związku z czym

musi być natychmiastowo hospitalizowany. Policjanci natychmiast udali się pod adres zamieszkania mężczyzny i poinformowali go o jego stanie zdrowia i natychmiastowej potrzebie zgłoszenia się do szpitala. Mężczyzna w asyście funkcjonariuszy natychmiast udał się na SOR w Kępnie, gdzie został przyjęty przez lekarza dyżurującego.

RED

Dostawczak wjechał do rowu

SŁUPIA

W miniony poniedziałek około godziny 11.30 do Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej PSP wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu drogowym z udziałem samochodu dostawczego, który wjechał do rowu.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Słupia pod Kępnem oraz JRG Kępno. Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono, że z niewiadomych przyczyn samochód dostawczy wjechał do przydrożnego rowu - mówi kpt.



Paweł Michalski, rzecznik prasowy KP PSP w Kępnie. - Osoba poszkodowana by-

ła pod opieką Zespołu Pogotowia Ratunkowego przybyłego przed zastępami PSP

i OSP. Na potrzeby działań wprowadzono ruch wahadłowy.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, kierowaniu ruchem, stabilizacji pojazdu za pomocą podpór oraz odłączeniu zasilania w uszkodzonym samochodzie. Zespół Pogotowia Ratunkowego po przebadaniu osoby poszkodowanej podjął decyzję o przetransportowaniu jej do szpitala.

Przyczyny zdarzenia ustaliła KPP w Kępnie.

RED

REKLAMA

MART - BRAM
www.martbram.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3
tel. 731 496 756, 695 113 434
martbram@interia.pl

Oferujemy:
• bramy garażowe
• bramy przemysłowe
• systemy alarmowe
• systemy monitoringu

Napędy do bram:
• garażowych
• skrzydłowych
• przesuwnych
• przemysłowych

Autoryzowany punkt sprzedaży narzędzi oraz elektronarzędzi

Milwaukee
HOLOG DU HEAVY DUTY

KĘPNO Jest dotacja, ruszy budowa

2,5 miliona na budowę hali

Złożony w Ministerstwie Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie budowy hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym nr 1 w Kępnie w ramach programu „Sportowa Polska 2019” uzyskał dofinansowanie w kwocie 2.484.100 zł. Koszt całkowity inwestycji ujęty we wniosku o dofinansowanie to 8.190.797 zł.

Inwestycja zgodnie z wnioskiem zakłada budowę hali sportowej z łącznikiem do



istniejącego budynku liceum wraz z zapleczem zawierającym pomieszczenia towarzyszące tj. węzły sanitarno-sanitarne, pomiesz-

czenia magazynowe, pomieszczenie nauczycieli W-F, sale fitness, siłownię oraz pomieszczenie techniczne - kotłownię. Inwesty-



cja obejmuje również zakup wyposażenia i sprzętu sportowego.

Obiekt będzie dawał możliwość organizowania roz-

grywek sportowych rangi mistrzowskiej lub ogólnopolskiej w zakresie siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej.

RED

PARAMETRY TECHNICZNE HALI SPORTOWEJ:

- długość obiektu - 73,99 m, szerokość obiektu - 26,27 m, wysokość obiektu w części hali sportowej 10,19 m, wysokość obiektu w części łącznika z zapleczem - 4,92 m

- powierzchnia zabudowy 1616,03 m², powierzchnia całkowita (netto) - 1506,3 m² w tym w części hali sportowej - 1148,5 m², w części łącznika z zapleczem - 357,8 m²

W obiekcie przewidziano także widownię dla 153 osób.

Turniej Gigantów Siatkówki



12 października w hali widowiskowo-sportowej w Kępnie rozpoczął się X jubileuszowy Turniej Giganci Siatkówki.

Podczas uroczystej prezentacji drużyn inicjator imprezy i działacz sportowy Wojciech Rozdolski wręczył statuetki Złotych Serc. Zaszczytne Serce odebrał burmistrz Piotr Psikus oraz darczyńcy i osoby zasłużone dla siatkówki. W jubileuszowej edycji turnieju Giganci Siatkówki uczestniczyły cztery drużyny - dwie z Polski: Jastrzębski Węgiel i PGE Skra Bełchatów oraz dwie z Włoch: Power Volley Milano i Gas Sales Piacenza Volley.

W niedzielnym Mecz Gwiazd zagrał Brazylijczyk Giba. Legendarny przyjmujący przez lata uważany był za najlepszego siatkarza globu. To mistrz i dwukrotny wicemistrz olimpijski, trzykrotny mistrz świata, a także ośmiokrotny triumfator Ligi Światowej.

Turnieje Gigantów Siatkówki od dziesięciu lat organizuje stowarzyszenie PKPS "Siatkarz". Impreza ma na celu promowanie siatkówki i wspieranie chorych dzieci.

Siatkarze grają na szczytny cel. Dochód ze sprzedaży biletów trafi do podopiecznych Fundacji Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym "Kawałek Nieba" oraz Fundacji Na Ratunek Dzieciom z Choro- bą Nowotworową. **RED**



REKLAMA



508 388 092

www.d2n.pl

508 388 097

biuro@d2n.pl

DOMY W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

Atrakcyjna lokalizacja
Wysoki standard

NA SPRZEDAŻ

Kępno, ul. Ruchu Oporu

„Zakurzone melodie” w kinie Sokolnia

7 października Kępiński Ośrodek Kultury zaprosił mieszkańców powiatu na koncert utalentowanej młodzieży z towarzyszeniem muzyków pt. „Zakurzone melodie”. Młodym artystom towarzyszyli muzycy: Kajetan Borowski - pianino i Mateusz Szewczyk - kontrabas - absolwenci Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach.

Uczestnicy koncertu to młodzi ludzie rozwijający swoje pasje w Kępińskim Ośrodku Kultury i nie tylko tu. Po latach wspólnych występów na kępińskiej scenie zapragnęli zrobić coś od siebie dla mieszkańców naszego miasta i regionu, stąd - pod patronatem Kępińskiego Ośrodka Kultury - powstał koncert, w czasie którego usłyszeć można było stare, trochę już „zakurzone” utwory w zupełnie nowych aranżacjach.



- Poprosili naszą kępińską instytucję o pomoc, a my nie mogliśmy im odmówić - mówi dyrektor KOK Izabela Sufleta. - Nie mogliśmy nie poprzeć tej inicjatywy, bo dokładnie wiemy, jak ważne jest spełnienie marzeń i docenianie tego, co

robią. A że sami chcą, tym bardziej jest to cenne, bo spełniają swoje pasje i marzenia. Są dzięki temu odważniejsi, szczęśliwsi, bogatsi, wszechstronni, wrażliwsi i kreatywni.

Tego dnia na scenie pojawili się: Sara Kasprzak, Julia Jokiel, Zuzanna Bonczol, Stanisław Napierała, Maja Kasprzak, Natalia Moś i Paweł Maryniak. „Piosenka jest dobra na wszystko” - „Romeo, czy je-

steś na dole” (Sara Kasprzak), „Portugalczyk Osculati” (Julia Jokiel), „Jak pan mógł”, „Już taki jestem zimny drań” (Stanisław Napierała), „Shimny Szuja” (Zuzanna Bonczol), „Cóż ci to ja uczyniłem?” (Stanisław Napierała), „W siną

dal”, „Ta mała piła dziś” (Sara i Maja Kasprzak), „Dla Ciebie jestem sobą” (Z. Bonczol), „Bo we mnie jest seks” (S. Napierała i P. Maryniak), „Zakochałam się w czwartek nie chcąc” (Natalia Moś), „Nie kocham tej wiosny” (Paweł Maryniak), „Kaziu zakochaj się” (Z. Bonczol, S. Kasprzak, Natalia Moś, P. Maryniak), „Z kim tak Ci będzie źle jak ze mną?” (Z. Bonczol), „Jeżeli kochać” (P. Maryniak), „Utwierdz mnie” (Julia Jokiel), „SEX appeal” (Sara i Maja Kasprzak), „Ada to nie wypada” (N. Moś), „Dla Ciebie chcę być biała” (M. Kasprzak) i „Już czas na ser” - usłyszeć można było podczas koncertu. **LM**

Do Norden po nowe doświadczenia zawodowe

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie odbyło się seminarium podsumowujące projekt pt. „Do Norden po nowe doświadczenia zawodowe”.

Zrealizowane przez ZSP nr 2 w Kępnie w ramach projektu: Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego na zasadach programu ERASMUS+. Jego opiekunami byli Ewa Jobczyk, Daria Brajer-Działak, Renata Burzała i Piotr Krymiec.

Seminarium zostało przygotowane przez młodzież uczestniczącą w projekcie „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz



kadry kształcenia zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego na zasadach programu ERASMUS+. Jego opiekunami byli Ewa Jobczyk, Daria Brajer-Działak, Renata Burzała i Piotr Krymiec.

Koordynator projektu Ewa Jobczyk przekazała zebranym informacje o programie ERASMUS+, w ramach którego szkoła złożyła wnio-

sek konkursowy i otrzymała środki finansowe na jego realizację. Program ten ma na celu promowanie mobilności pracowników na europejskim rynku pracy oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych dla podnoszenia kwalifikacji zawodowych. Kładzie nacisk na kształtowanie otwartości i wrażliwości międzykulturowej, nauki języków obcych oraz umiejętności zaadaptowania się do warunków życia i pracy

w różnych krajach europejskich. Opiekun praktyk Daria Brajer - Działak omówiła partnerstwo ZSP nr 2 w Kępnie ze szkołą Conerus - Schule w Norden oraz wizyty przygotowawcze umożliwiające partnerom projektu dopracowanie jego założeń, celów i metodologii. Opiekun stanu Renata Burzała omówiła przygotowanie językowe i kulturowe praktykantów przed wyjazdem na praktykę i opiekę nad nimi podczas pobytu w Niemczech.

Kolejnym punktem seminarium była relacja samych praktykantów, którzy odbyli 3-tygodniowe praktyki zawodowe w niemieckich przedsiębiorstwach rolnych współpracujących z partnerską szkołą Conerus - Schule w Norden w Dolnej Saksonii. W projekcie uczestniczyło 14 uczniów technikum w zawodach: technik pojazdów samochodowych, technik budownictwa i technik agrobiznesu. Każda grupa praktykantów przedstawiła,

jak wyglądały praktyki przedstawiając prezentację multimedialną a także jak spędzali czas wolny.

W ramach projektu w terminie odbyła się wizyta monitorująca jego realizację, o czym mówił były dyrektor szkoły Andrzej Kowalczyk. Delegacja monitorująca odwiedziła uczniów w poszczególnych zakładach pracy. Sprawdzone stopień realizacji programu praktyk. Niemieccy opiekunowie bardzo wysoko oceniali wiedzę i umiejętności zawodowe uczniów.

Starosta Robert Kieruzal gratulował zdobytych doświadczeń, podkreślił, że należy je kontynuować, bo są one ważnym elementem w nauce zawodu a także mają szansę porównać pracę w Polsce i za granicą. **RED**

REKLAMA

PROMOCJA
KREDYTU INWESTYCYJNEGO
ROZWIJAJ SWÓJ BIZNES IV

Warunki udziału w promocji określa „Regulamin promocji „Kredytu inwestycyjnego „Rozwijaj swój biznes IV” w RBS w Lututowie”, dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

SKUP BYDŁA gotówka+VAT
Oraz odbieramy bydło awaryjne
Ubój z konieczności
Tel. 531 855 606

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN

NAWOZY
♦ OPAŁ
♦ PŁYNNĄ FORMUŁĄ
NA SKUKCES RSM/S
MATERIAŁ SIEWNY, FOLIA DO SIANOKISZONEK,
sprzedaż SIATKI DO SŁOMY, SZNUREK ceny promocyjne

**Zdzisław Talaga Zalesie 10,
tel. 62 731 55 05, 62 731 57 34**

FIRMA WAWRZYŃIAK PROWADZI
SKUP ZBÓŻ ZE ZBIORÓW 2019
W MAGAZYNACH W LUBCZYNIE I W RYŃCU
PO NAJWYŻSZYCH CENACH
W REGIONIE. Tel. 62 760 34 13

Kupię oponę 11/28 do T-25, używaną do dalszego użytku. Tel. 607 907 848

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 KW lub osobno. Tel. 732 442 545

Sprzedam pług 5-skibowy do podorywki, nowy typ Grudziądź. Tel. 880 783 071

Sprzedam słomę w balotach. Tel. 504 839 180

Sprzedam ciągnik C-355 po remoncie silnika, skrzyni biegów i przedniego zawieszenia, nowe opony, zarj. oplacony. Tel. 601 397 064

Sprzedam pszenżyto i żyto. Tel. 725 057 577

Sprzedam tylną burtę do rozrzutnika typu Brzeg. Tel. 607 907 848

Sprzedam przegrabiarkę 7-gwiazdową. Tel. 792 238 720

Sprzedam wiejnię do zboża. Tel. 513 973 287

Sprzedam ciągnik Ferguson MS 92 r., siewnik poznaniak, waga do żywca 1 tonowa. Tel. 605 952 031

Sprzedam rozrzutnik tandem 6 ton, ssąco-tłoczący 11 kW. Tel. 697 960 153 wieczorem

Sprzedam siewnik nawozowy, brony 5, przyczepa jednoosiowa, wywrotka. Tel. 725 336 109

Kupię maciory 2,5 zł/kg, knury,

tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatności na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam śrutownik Bąk do mielenia zboża, 7,5 KW. TEL. 722 314 540

Sprzedam zbiornik na paszę 8 ton. Tel. 730 389 635

Sprzedam ciągnik C-330, 83 r., Tel. 695 465 951

Sprzedam siewnik Poznaniak 3 m, nowy typ na docisku, przekładnia olejowa. Tel. 691 320 497

Sprzedam rozsiewacz nawozów 700 kg., zachodni, dwu-talerzowy w oryginale. Tel. 691 320 497

Sprzedam rozrzutnik 10 tonowy, prasę zwijającą Rivera. Tel. 735 708 836

Sprzedam korpus tylnego mostu, ciągnik C-360 w dobrym stanie, cena 530 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam ciągnik C-328, rozsiewacz do nawozu lejowy, cyklop czeski i silnik elektryczny 7,5 V. Tel. 724 824 953

Sprzedam rozrzutnik Fortszmit 10 tony. Tel. 781 501 025

Sprzedam pług 2-skibowy. Tel. 693 775 490

Sprzedam rozsiewacz nawozów 2 talerzowy, poj. 600 kg., Rauch. Tel. 888 807 854

Sprzedam mieszanekę paszową

około 5 ton, cena 700 zł. Tel. 697 468 205

Sprzedam 2 paśniki do prosiąt, nierdzewne. Tel. 62 731 21 57

Sprzedam tylny korpus mostu C-360 Ursus, cena 730 zł. Tel. 605 310 803

Sprzedam chłodzię stacjonarną do mleka poj. 420 l. Tel. 518 427 285

Sprzedam przyczepę zbierającą Mengele. Tel. 667 189 818

Sprzedam noże, bijaki do śrutowników polskich i zagranicznych. Tel. 723 424 458

Przyjmę nieodpłatnie przepalony, zużyty, przetworzony olej. Tel. 723 424 458

Kupię przekaźnik do kopaczki 2 rzędowej. Tel. 505 353 516

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Kupię jałówki użytkowe i hodowlane, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Kupię siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę, sadzarkę dwurzędową. Tel. 62 731 53 59

Kupię stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

Kupię maszyny rolnicze. Tel. 515 710 848

Kupię owijkę, glebogryzarkę, talerzówkę, kosiarkę, ładowacz Troll, agregat. Tel. 797 513 264

NAUKA

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 576 332 966

TERMO-STROP
IZOLACJA HARMONIARI I HARMONIARI

Skuteczna bezspoinowa
IZOLACJA
NATRYSKOWA

pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818

Korepetycje oraz tłumaczenie ustne z j. niemieckiego, Ostrzeszów, Kępno, możliwy dojazd. Tel. 62 730 26 52

Korepetycje z matematyki. Tel. 881 396 173

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych, przygotowanie do matury lub egzaminu gimnazjalnego. Tel. 732 584 383

Nauka gry na pianinie oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

KUPIĘ

Odkupię niedrogo sprawne łóżko rehabilitacyjne. Tel. 609 896 394

2 okna z demontażu rozm. 150/110 i 160/150 kolor złoty dąb. Tel. 693 825 195

Silniki, spawarki i narzędzia, kompresory, sprzęt z likwidacji warsztatów, WSK, Komar, Qad, Dzik. Tel. 692 990 828

Przyjmę przepalony, zużyty olej. Tel. 723 424 458

Wszystkie polskie stare motory i motorowery z dokumentami lub bez oraz części. Tel. 603 715 322

Każde auto. Tel. 883 507 884

Każde auto. Tel. 660 684 212

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kadett, Jawa. Tel. 603 715 322

Starocie oprócz mebli. Tel. 504 327 324

Stare motory. Tel. 518 248 948

MATRYMONIALNE

Kawaler bez nalogów 47 lat, konsultant kosmetyczny pozna uczciwą, miłą, niepalącą panią w wieku 37-53 lata, która pragnie założyć szczęśliwą katolicką rodzinę. Tel. 887 875 933 e-mail: janusz196@o2.pl

ODDAM

Małe kotki. Tel. 782 198 955

Małe kotki. Tel. 62 731 53 66

Nowy żyrandol do kuchni osobie potrzebującej. Tel. 731 044 179

BIURO REKLAMY

TWOJ PULS tygodnia

Tel. 62 732-05-50

Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT

73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT

79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT

91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

- Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
- Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
- Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.

AGRITO
Monika Świtała

Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE
Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358,
519 547 593, 605 898 451

Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku
Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku
Szybka płatność, możliwość odbioru
Usługa suszenia, usługa magazynowania

Bez szkieletu trudno o cokolwiek

Victoria Ostrzeszów przegrała na własnym obiekcie z Polonią Leszno 1:2 w spotkaniu XII kolejki IV ligi wielkopolskiej. Honorowe trafienie z rzutu wolnego padło udziałem Michała Mazurka.

Podobnie jak na kępiniński zespół tak i tu na gospodarzy spadła plaga absencji. Trener Piotr Konstanciak musiał przeboleć brak w meczowej osiemnastce takich nazwisk jak Stawiński, Nowicki, Obsadny, Skrobacz czy Dubiel. Miało to swoje odzwierciedlenie na placu gry, gdzie leszczyńska ekipa w mig zawiązała środkami pola, przez co łatwiej przychodziła im misja operowania piłką. Już w 5 minucie po rozklepaniu obrony Artur Krawczyk próbował na dziesiątym metrze przelobować wysuniętego Mateusza Kierzka i choć my przypominamy, to napastnik o tej próbie pewnie jak najszybciej będzie chciał zapomnieć. Nieco ponad kwadrans później Fryderyk Kokot będąc przy linii bocznej kropnął futbolówkę na takim pułapie, że wracający między słupki Kierzek musiał nieźle się sprężyć, aby przenieść fruńącą piłkę nad poprzeczką. Sporo strachu napędził



również swoim strzałem z dystansu Jakub Rerak, na szczęście w tym przypadku na przeszkodzie stanął mu lewy słupek. W odpowiedzi po dośrodkowaniu Radosława Dolaty ze stałego fragmentu z gałą w kierunku bramki obrócił się Remigiusz Pastucha, niestety oddana próba wyhamowała po kontakcie z nogami defensorów i nie sprawiła Mateuszowi Chudziakowi choćby najmniejszego problemu. W 37 minucie po wrzutce Wojciecha Bzdęgi ze stojącej piłki w pole karne do prostopadłej dobitki dopadł Artur Krawczyk i celując nie do obrony przy lewym słupku dał Polonii prowadzenie 1:0. Końcówka pierwszej odsłony należała do podnoszącej się z kolan Victorii. Naj-

pierw po szybkim wznowieniu Grzegorza Wachowiaka z autu, Patryk Pasiak dograł w szesnastkę do Pastuchy, który przepełnił w pojedynku siłowym Tomasza Wiśniewskiego, ale ostatecznie pomysłu wykończenia spotkał się po drodze z niecelnością. W doliczonym czasie przemyślał dobitki do bramki Wachowiaka z prawej strony znów doręczona została w strefę aktywnego Pastuchy, ale efektowne uderzenie głową zatrzymało się na poprzeczce.

Druga odsłona także zaczęła się od huraganowych ataków gospodarzy. Już w 47 minucie Kornel Skorzyczyk przedłużył podanie w lewym sektorze do Michała Mazurka, lecz uderzona futbolówka tylko otarła się o boczną siatkę.

Po chwili Pastucha założył pressing przy polu karnym przeciwnika, co zaowocowało przejęciem gały, ale Remik zamiast ryzykując strzałem szukał podaniem podwójnie krytego Kamila Sztukowskiego. Napór trwał, a Sztukowski przy kolejnej kontrze widząc za swoimi plecami dobrze wbiegającego w szesnastkę Wachowiaka przepuścił dla niego piłkę, ale szukanie przez bocznego obrońcę dalszego słupka spaliło na panewce. Do tej listy należy dołączyć jeszcze kąśliwe uderzenie Mazurka tuż zza pola karnego, po którym to Chudziak zmuszony był interweniować na rzut różny. Tak wysokie ustawienie zostało ukarane w 55 minucie, po przejęciu gały akcją na lewym skrzydle

napędził Bzdęga, a jego podanie krzyżowe trafiło pod nogi Eryka Morysona, który nie zmarował pojedynku oko w oko z Kierkiem i podwyższył na 2:0. Miejscowi zmniejszyli rozmiary porażki w 69 minucie, kiedy to Michał Mazurek wpakował piłkę w siła po przepięknie wykonanym rzucie wolnym przy bliższym słupku. Ostrzeszowianie rehabilitacji będą szukać w najbliższą sobotę w sercu pyrandii gdzie podejmie ich klub TPS Winogrody Poznań.

Sebastian Gołdyn

Skład Victorii: Kierzek, Wachowiak, Jędrzejewski, Jędrzejak, Paroń, Sztukowski (81' Pukownik), Pasiak (84' Jędrzejewski), Dolata (46' Lepka), Skorzyczyk, Mazurek, Pastucha

Zdziesiątkowani, ale o walecznych sercach

Było trafienie Karola Latuska, były momenty, gdzie popularne "Żubry" wyglądały jak zawodnik sztuk walki po duszeniu w oktagonie. Jedyne czego brakło to szczęścia i alternatywy z ławki rezerwowych. Polonia Kępno przegrała z LKS-em Gołuchów 1:3 w ramach XII kolejki IV ligi wielkopolskiej.

Absencja takich grajków jak Łukasz Walczak, Wojciech Drygas czy Mateusz Gola już przed pierwszym gwizdkiem stawiła kępnian w trudnym położeniu. O zwieszeniu głowy nie mogło być mowy, bowiem w futbolu oczy kibiców nie takie wyjścia z opresji widziały. Również po kwadransie rywalizacji bracia Latuskowie pokusili się o zgrabną wymianę podań, po której Filip dostał piłkę na wolną przestrzeń, ale do końca pilnowany przez Pawła Majusiaka oddał prostopadły strzał nie zagrażający czującejemu między słupkami Marcinowi Antczakowi. W 24 minucie Mateusz Szkudlarski przerzucił ciężar gry na prawe skrzydło do Konrada Chojnackiego, stamtąd poszło dośrodkowanie na piątym metrze, gdzie ominięty przez defensorów Dawid Guźniczak wyprowadził gości na prowadzenie



1:0. W odpowiedzi Kamoś z lewego sektora wyszukał podaniem Filipa Latuska, który nieodstępowany przez stopera na krok zdołał przyjąć, a nawet obrócić się w kierunku bramki, lecz strzał poszybował o metr za wysoko. W 34 minucie po wyprowadzeniu futbolówki przez goalkeepera Krzysztof Czabański przedłużył akcję głową do Krystiana Benuszaka, a ten w sytuacji sam na sam podwyższył na 2:0. "Biało-niebieskim" momentami do radości brakowało mniej niż ciut, przekonał się o tym starszy z Latusków, bowiem wydawało się, że po zejściu z gałą do środka w stylu Arjena Robbena wszystko wykalkulował idealnie, a jednak próba finalnie minęła się z prawym słupkiem. Idąc w przeciwną

stronę niewiele brakowało, a o przebaczenie kolegów prosiłby Giorgi Otashvili, jego strata spowodowała czystą sytuację dla Szkudlarskiego, ale przyjezdny z siedemnastką na plecach przymierzył obok bramki.

Na drugą połowę Polonia wyszła z mocnym postanowieniem poprawy i była to najbardziej szczera reakcja. Wicelider, a po podsumowaniu kolejki lider momentami spychany był do głębokiej defensywy, z której jednak nie potrafił się wydostać. W 54 minucie z klepek na lewej flance w wykonaniu Remigiusza Hojki i Szymona Pawlaka zrodziło się dośrodkowanie, po którym Mikołaj Kubacha z kilku metrów nie wstrześli się w obramowanie. Nie zrażająca się ekipa gospodarzy

chwile później krótko wznowiła rzut różny, po którym Witold Kamoś podał na dziewiętnasty metr do Karola Latuska, a ten prostopadłym uderzeniem przy prawym słupku zmniejszył rozmiary porażki na 2:1. Okazji nie brakowało do końca, w pamięci pozostanie próba Hojki ze stałego fragmentu, która poszybowała nad murem ale niestety i nad poprzeczką. Najlepszą opcję na wyrównanie miał Kubacha, to właśnie na niego Hojka kierował centrę z narożnika boiska, jednak młody obrońca nie do końca był przekonany jak się zabrać do wykończenia i gała spadła mu na kolano, z którego to wpisał strzał do rubryki tych niecelnych. W doliczonym czasie Benuszak wygrał bezpo-

średni pojedynek biegowy ze świeżo wprowadzonym Maciejem Sikorą i będąc oko w oko z Grondowym ustalił wynik na 3:1 dla przyjezdnych.

- Generalnie mieliśmy inicjatywę w drugiej połowie, staliśmy się i szkoda, że nie doprowadziliśmy do remisu - wyznał Bogdan Kowalczyk, trener Polonii Kępno. - Nawet po ławce widać było, że nie mieliśmy kogo wpuścić do gry. Mam nadzieję, że dociągniemy to do końca, podjęliśmy się trudnego wyzwania przed sezonem wiedząc jak jest. Walczymy i całe szczęście, że nie mamy jakoś dużo kontuzji, chociaż dla nas tak naprawdę sytuacja, gdzie wyleci jedna czy dwie osoby to bardzo duży problem i widać to gołym okiem. Dziś przegrywamy, ale jeśli chodzi o grę to jestem bardzo zadowolony, chłopcy pokazali charakter, determinację, wolę walki do końca, mimo tego, że w trudnym momencie jest klub, w trudnym momencie jest cała drużyna i nie wiem co będzie dalej.

Sebastian Gołdyn

Skład Polonii: Grondowy, Kubacha, Kamoś, Pawlak (75' Padiasek), Skupień, J. Górecki, F. Latusek, K. Latusek, Wawrzyniak (88' Sikora), Otashvili, Hojka

IV LIGA

Międzychód - Koło	8-0
Swarzędz - Nowe Skalm.	2-0
Centra Ostrów W. - Kórnik	2-4
Opatówek - Ostrovia Ostrów W.	3-2
Kościan - Trzcianka	0-1
Tarnowo Pod. - Lwówek	1-0
Września - Poznań	5-1
Kępno - Gołuchów	1-3
Ostrzeszów - Leszno	1-2

1.LKS Gołuchów	12 26 24:12
2.Stainer Polonia Leszno	12 25 30:14
3.Lubuszanie Trzcianka	12 25 27:11
4.Pogoń Nowe Skalm.	12 24 37:17
5.Victoria Września	12 23 27:11
6.Tarnovia Tarnowo Pod.	12 23 18:12
7.Unia Swarzędz	12 22 26:15
8.Kotwica Kórnik	12 20 27:23
9.Victoria Ostrzeszów	12 19 21:18
10.Centra Ostrów W.	12 18 21:19
11.Pogoń Lwówek	12 17 18:19
12.Warta Międzychód	12 14 23:18
13.Obra 1912 Kościan	12 13 22:22
14.KS Opatówek	12 13 13:21
15.Polonia Kępno	12 10 12:24
16.Winogrody Poznań	12 7 19:46
17.Ostrovia Ostrów W.	12 6 19:29
18.Olimpia Koło	12 0 1:54

V LIGA

Tuliszów - Raszków	0-2
Krotoszyn - Odolanów	1-1
Wilczyn - Kazimierz Bis.	3-0
Turek - Witkowo	0-4
Pleszew - Słupca	0-2
Kobyła Góra - Czekanów	1-0
Sompolno - Mroczeń	0-4
Rychwał - Kobylin	8-3

1.Wilki Wilczyn	10 30 38:9
2.Odolanovia Odolanów	10 26 23:3
3.SK Pleszew	10 22 21:7
4.Orzeł Mroczeń	10 21 38:11
5.Stal Pleszew	10 21 24:14
6.Polonus Kazimierz B.	10 15 14:15
7.Raszkowianka Raszków	10 15 24:27
8.Astra Krotoszyn	10 14 15:15
9.Vitovia Witkowo	10 12 19:26
10.Piast Czekanów	10 10 9:19
11.GKS Sompolno	10 10 17:19
12.Piast Kobylin	10 8 16:29
13.Tulisia Tuliszów	10 7 10:21
14.Zefka Kobyła Góra	10 7 16:24
15.Zjednoczeni Rychwał	10 7 13:30
16.MGKS Tur 1921 Turek	10 5 13:41

OKRĘGOWA

Janków Przyg - Rychtal	0-2
Słupia - Golina	4-2
Skarszew - Brzeziny	2-0
Koźmin Wlkp. - Czarnylas	2-0
Grębanin - Grabów	3-1
Borek Wlkp. - Łąkociny	4-2
Witaszyce - Doruchów	1-1

1.Victoria Skarszew	10 30 24:2
2.GKS Grębanin	10 22 26:13
3.GKS Rychtal	10 22 24:11
4.Biały Orzeł Koźmin W.	10 22 22:9
5.Olimpia Brzeziny	10 17 19:17
6.Pelikan Grabów	10 16 23:15
7.WKS Witaszyce	10 16 22:16
8.LZS Cielcza	9 15 22:21
9.LKS Czarnylas	10 14 24:25
10.Zieloni Koźmin	9 12 14:16
11.Wisła Borek Wlkp.	10 12 15:23
12.LZS Doruchów	10 10 13:19
13.Strażak Słupia	10 8 15:23
14.Barycz Janków Przyg.	10 6 15:28
15.Ognio Łąkociny	10 6 12:31
16.Grom Golina	10 3 11:32

A KLASA

Opatów - Bralin	4-1
Świba - OKS Ostrów Wlkp.	2-3
Trębaczów - Łęka Opat.	0-1
Czajków - Laski	6-1
Jankowy - Chruszczyny	1-0
Mikstat - Szczyry	1-3
Rogaszyce - Hanulin	3-1

1.Zawisza Łęka Opat.	9 24 24:6
2.Płomień Opatów	9 20 24:12
3.Sokol Bralin	9 19 27:14
4.LZS Czajków	9 18 27:15
5.Victoria Laski	9 17 21:15
6.LKS Jankowy 1968	9 16 13:14
7.OKS Ostrów Wlkp.	8 13 14:13
8.Huragan Szczyry	9 11 18:23
9.Sokol Świba	9 9 24:33
10.KS Rogaszyce	9 9 8:15
11.Pogoń Trębaczów	9 8 12:19
12.Błękitni Chruszczyny	8 6 17:27
13.KS Hanulin	9 5 15:23
14.Lilia Mikstat	9 4 15:30

B KLASA

Rojów - Dębica	1-2
Chynowa - Kierzno	8-1
Siemianice - Mikorzyn	2-1
Kraszewice - Ostrówiec	4-0
Trzcianka - Siedlików	3-2
1.LZS Ostrówiec	8 16 19:17
2.LZS Trzcianka	7 15 14:13
3.LZS Siedlików	8 14 15:10
4.LZS Chynowa	8 13 24:14
5.Masovia Kraszewice	7 12 19:6
6.Bonikowia Boników	7 11 16:15
7.LZS Mikorzyn	7 9 10:15
8.Wielkopolanin Siem.	7 8 17:13
9.Zryw Kierzno	6 6 16:18
10.Dąb Dębica	7 6 16:23
11.Ajax Rojów	8 4 4:26

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„ZAMKOWA”
ul. Zamkowa 28,
tel. 62 730 00 76
KĘPNO
5.10.2019 r.
„Przy Szpitalu”
ul. Ks.P.Wawrzyniaka 48a,
tel. 600 475 282

16.10.2019 r.
„Pod Kasztanami”
ul. Sienkiewicza 48,
tel. 62 782 48 02
17.10.2019 r.
„Św. Marcina”
ul. Wiosny Ludów 14,
tel. 62 598 90 24
18.10.2019 r.
„Na Kopie”
Osiedle Kopa 1,
tel. 62 782 23 70

19.10.2019 r.
„Nowa”
ul. Ks.P.Wawrzyniaka 38,
tel. 62 782 36 69
20.10.2019 r.
„Prima”
ul. Wrocławska 1,
tel. 787 814 211
21.10.2019 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

KONCERT MUZYKI WIEDEŃSKIEJ

z udziałem MAESTRO JANA ŚLĘKA

25 PAŹDZIERNIKA godz. 19.00

Sala widowiskowa OCK

W programie utwory J. Straussa, J. Lannera i innych

Prowadzenie: prof. Jan Miodek

Dyrygent: Jan Ślęk i Rafał Żurakowski

WYSTĄPIA:
Paulina Pfeiffer /Szwecja/ - sopran
Przemysław Borys /Polska/ - tenor
Wiktor Kuznetsav - /Polska/ - skrzypce

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Uniwersyteckiej - Wrocław

BILETY - 60 zł

Kasa Kino Piast, BILETOMATY: Kino Piast ul.Gorgolewskiego 2 i Kryta Pływalnia ul.Kapielewa 4A oraz ONLINE www.bilety24.pl

ORGANIZATOR: Ostrzeszowskie Centrum Kultury

MAREK PIEKARCZYK

TRIO AKUSTYCZNE

26 października godz. 19.00

Sala widowiskowa OCK

BILETY: 40 zł

Kasa kina lub online www.bilety24.pl

REKLAMA

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE

URZĘDOWSKI
Ołta drewniane

VEKA

Maciejanka

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 25 76

TerMedis

Dbamy o Twoje zdrowie

Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tłenu

Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • www.termedis.pl

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„BYŁ SOBIE PIES 2”
15 października godz. 17:15
16 października godz. 17:15
17 października godz. 17:15



„BOŻE CIAŁO”
15 października godz. 19:30
16 października godz. 19:30
17 października godz. 19:30
18 października godz. 17:30
19 października godz. 17:30
20 października godz. 17:30
22 października godz. 17:30
23 października godz. 17:30
24 października godz. 17:30



„JOKER”
18 października godz. 19:30
19 października godz. 19:30
20 października godz. 19:30
22 października godz. 19:30
23 października godz. 19:30
24 października godz. 19:30



„ANGRY BIRDS FILM 2”
18 października godz. 15:45
19 października godz. 15:45
20 października godz. 15:30
22 października godz. 15:45
23 października godz. 15:45
24 października godz. 15:45



KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„BYŁ SOBIE PIES 2”
15 październik godz. 17:00
16 październik godz. 17:00
17 październik godz. 17:00
18 październik godz. 17:00
19 październik godz. 14:00 i 17:00
20 październik godz. 14:00 i 17:00



„PIŁSUDSKI”
22 październik godz. 17:30
23 październik godz. 17:30
24 październik godz. 17:30
22 październik godz. 17:30
22 październik godz. 17:30
22 październik godz. 17:30



„JOKER”
15 październik godz. 20:00
16 październik godz. 20:00
17 październik godz. 20:00
18 październik godz. 20:00
19 październik godz. 20:00
20 październik godz. 20:00
22 październik godz. 20:15
23 październik godz. 20:15
24 październik godz. 20:15
25 październik godz. 17:00
26 październik godz. 17:00
27 październik godz. 17:00



„BOŻE CIAŁO”
25 październik godz. 20:15
26 październik godz. 20:15
27 październik godz. 20:15



Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian

Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda, Martyna Drobnicka

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych

oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

WASZE BOBASY



Kaja, córka Joanny i Marcina
Małag z Ostrzeszowa,
ur. 04.10.2019 r. o godz. 19.30,
waga 2550 g., dł. 49 cm.



Ignacy, syn Moniki i Michała
Dąbrowskich z Wieruszowa,
ur. 06.10.2019 r. o godz. 6.00,
waga 3620 g., dł. 55 cm.



Lilianna, córka Eweliny i Ariela
Pelikan z Wieruszowa,
ur. 10.10.2019 r. o godz. 20.10,
waga 2760 g., dł. 50 cm.



Liliana, córka Nikoliny i Karola
Tomaszków z Kępna,
ur. 07.10.2019 r. o godz. 24.00,
waga 3770 g., dł. 55 cm.



Klaudia, córka Ewy i Krystiana
Jeżyków z Rudniczyska,
ur. 10.10.2019 r. o godz. 8.30,
waga 3350 g., dł. 54 cm.



Lena, córka Katarzyny i Rafała
Hołosiów z Godzietów,
ur. 10.10.2019 r. o godz. 20.10,
waga 4380 g., dł. 56 cm.



Adam, syn Agaty i Macieja
Kieroniów z Przytocznicy,
ur. 09.10.2019 r. o godz. 5.05,
waga 3580 g., dł. 53 cm.



Oliwia, córka Darii i Łukasza
Żurków z Trzciny,
ur. 7.10. 2019 r., o godz. 12.37,
waga 3370 g., dł. 55 cm.

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Do każdej sprawy będziesz podchodzić w bardzo emocjonalny sposób. Nowe i ryzykowne wyzwania mogą okazać się dla ciebie zbyt stresujące. Chyba, że znajdziesz sobie pomocników. Tydzień sprzyja wszystkim, co robi się wspólnie. W pracy nie komentuj publicznie wad i decyzji, jakie podejmują inni ludzie. Zwykle masz dobre chęci i nie chcesz nikogo obrazić, ale twoje opinie tym razem mogą być bardzo kontrowersyjne.



BYK 21.IV - 20.V

Pojawią się okazje do zdobycia nowych umiejętności, a także do zmiany spojrzenia na niektóre trudne sprawy. Patrz, jak radzą sobie inni, wyciągaj wnioski, ale swoje ambitne plany na razie trzymaj w tajemnicy. Wiele w tym tygodniu zyskasz dzięki swoim znajomościom i życzliwości ludzi, jakich spotkasz na swojej drodze. Nadarzy się okazja do rozmowy z kimś, kto chętnie ci doradzi.



BLIŻNIĘTA 21.V - 20.VI

Dostrzeżesz szansę wyjścia ze starych kłopotów, a twoje pomysły będą zaskakujące i odważne. Nie chwal się jednak tym, co dopiero zamierzasz zrobić, bo ktoś zazdrosny szybko cię ubiegnie. Tydzień sprzyja ustaleniom na temat pieniędzy. W pracy mogą wyjść na jaw sprawy, o których wszyscy woleliby zapomnieć.



RAK 21.VI - 21.VII

Ważne obowiązki zaprzątną twoją uwagę, będziesz musiał nadrobić zaległości. Zastanów się, ile możesz dzięki temu zyskać i jasno przedstaw szefowi swój punkt widzenia. Przyływ gotówki okaże się dla ciebie najlepszą motywacją do dobrych pomysłów, a udane zakupy wprawią cię w dobry humor. Zadbaj także o zdrowie.



LEW 21.VII - 20.VIII

Pomyślisz o dodatkowych pieniądzech i z oddaniem zajmiesz się służbowymi sprawami. Jeśli marzysz o awansie lub wciąż szukasz lepszej posady, działaj, bo szczęście ci sprzyja. Nie przesadzaj tylko z ilością pracy, jaką chcesz w tym tygodniu sam wykonać. Nadmiar obowiązków może skończyć się przemęczeniem.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Poczujesz przyływ sił, ale postaraj się nie rozpraszać energii. Łatwo wyjaśnisz sprawy, które irytowały cię w ubiegłym tygodniu. Zwróć też uwagę na swoje pieniądze, bo na horyzoncie korzystna inwestycja. Ktoś doświadczony powie ci jak najlepiej ulokować oszczędności, ale nie spotykaj się z osobami, których zwyczajnie nie lubisz. Ktoś nieuprzejmy może cię zdenerwować.



WAGA 21.IX - 20.X

Będziesz myśleć głównie o miłości. Odkryjesz w sobie romantyczną duszę. Błyskotliwe rozmowy i dwuznaczne spojrzenia dodadzą pikanterii nowym znajomościom. Marzenia, sztuka i duchowe sprawy skutecznie odciągną cię od nudnych obowiązków. Pilnuj kluczy, a przed wyjściem z domu sprawdzaj krany i chowaj żelazko.



SKORPION 21.X - 21.XI

Żadne spotkanie lub ważna sprawa nie obejdzie się bez ciebie, przestaniesz ukrywać swoje opinie i zaczniesz otwarcie pytać o wszystko, co ciebie dotyczy. Ktoś może poczuć się urażony twoją bezpośredniością, ale zdobyte informacje mogą okazać się bezcenne. W weekend ktoś jednak może nieoczekiwanie poprosić cię o pożyczkę lub pomoc.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Otoczenie ci sprzyja, ale z tym, co dla ciebie ważne, nie warto dłużej zwlekać. Będziesz miał dobrą orientację w zawodowych układach, a to daje ci szansę na przyływ gotówki. Postaraj się być poważny i punktualny. Tydzień może ci przynieść dziwne zbiegi okoliczności i zagadki, których rozwiązanie wymagać będzie chwili zastanowienia. Swoje miłosne sprawy trzymać będziesz w tajemnicy.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Tydzień sprzyja zdobywaniu nowych wiadomości i umiejętności. Warto odwiedzić księgarnię i zaopatrzyć się w pasjonujące lektury na długie jesienne wieczory. Nie przegap poradników dotyczących sztuki kochania, bo w tej dziedzinie życia szczęście sprzyja ci najbardziej. W miłości staniesz się bardzo odważny. Własne przyjemności postawisz na pierwszym miejscu.



WODNIK 21.I - 18.II

Ważne osoby będą ci przychylnie, a tobie nie zabraknie refleksu, aby to wykorzystać. Upomnisz się o zaległą podwyżkę lub inne przywileje, które od dawna ci się należały. To dobry tydzień, aby wybrać się na porządne jesienne zakupy. Za twoje trudy należy ci się nagroda. Weekend może przynieść ci kilka niespodzianek, które dotychczas domu i rodziny.



RYBY 19.II - 20.III

Postanowisz zmienić swoje życie na lepsze i ułożysz listę spraw, z których spokojnie możesz zrezygnować. Popatrz, jak działają osoby młode i nie skażone rutyną, a zyskasz w ten sposób wspaniałą inspirację. Szczęście ci sprzyja, ale mogą przypomnieć o sobie różne stare obietnice i zaległości. Bądź konsekwentny, nie poświęcaj się dla innych, a ze wszystkim się szybko uporasz.

REKLAMA



- SERWIS I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH NACZEP, PRZYCZEP
- CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH, NACZEP, PRZYCZEP
- PEŁEN SERWIS OPONIARSKI w zakresie opon ciężarowych, dostawczych, osobowych, przemysłowych i wielkogabarytowych
- NAPRAWA OGRZEWAŃ POSTOJOWYCH
- SERWIS I NAPRAWA KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH

GUMAR KEPNO
e-mail: biuro@gumarkepno.pl
www.gumarkepno.pl



Mianowice 5d
63-600 Kępno
tel. 62 791 65 55
605 384 420

ZŁOMOWANIE

PACHOLEK

- skup pojazdów

- sprzedaż części

kom. 609 562 228
Świwa 63, 63-600 Kępno

tel. 62 78 191 94
kom. 697 473 867

Ortopedyczny punkt usługowy



KALISZ, ul. Szkolna 6
tel. (62) 75 75 606,
tel. 609 613 661

Nowoczesne
protezy kończyn
dojazd do pacjenta



www.orto-tech.pl

REJAN OKNA

- drzwi
 - parapety komorowe
 - okna wystawowe
 - rolety
 - moskitiery
 - okna inwentarskie - białe
- Doradztwo
i wycena
GRATIS
- www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW

Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765



DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

www.pomocpsychologiczna.com.pl
OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 KĘPNO ul. Graniczna 21a
Rejestracja: 62 730 10 78



ZAJRZYJ NA:

Kępno
Dla Was.info